
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 7 

имени Евдокии Давыдовны Бершанской  

_____________________________________________________________________ 

350912,  г. Краснодар, ул. им. Евдокии Бершанской, 372,  ИНН 2312053379, ОГРН 

1032307160830 тел.\факс (861) 2276649, e-mail: school7@ kubannet.ru 

 

П Р И К А З 
 

     от  22.08.2024                           № 405 

 
 

О создании  бракеражной комиссии 

 

           В целях контроля за качеством продукции в школьном буфете МБОУ 

СОШ №7 в соответствии с постановлением главного государственного 

санитарного врача № 32 от 27.10.2020 г. «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения»,  в соответствии  с  федеральным  законом «Об  образовании»  

п р и к а з ы в а ю: 

1.  Создать на период 2024- 2025 учебного года бракеражную комиссию в  

составе: председатель -  Лифиренко Л.Н.- ответственный по питанию; 

   члены комиссии: 

   - Мелконян Т.В.,  представитель пищеблока (по согласованию с АНО  

«Школьное питание»); 

    - Листопад Л.А., медицинская сестра (по согласованию с МУЗ ДГП № 8). 

Комиссии: 

-своевременно проводить бракераж готовой продукции (горячие завтраки и 

обеды, выпечка), своевременно заполнять журнал бракеража; 

-следить за соблюдением режима доставки готовой продукции и накрытия 

столов; 

-контролировать вес порционных блюд, а также соответствие составу 

цикличного меню, в случае некачественной поставки продукции своевременно 

заполнять акты и отправлять в комбинат питания; 
-усилить контроль за питанием учащихся за соблюдением рекомендаций по 

организации работы сотрудников столовой в условиях распространении рисков 
COVID-19. 

2. Утвердить положение о бракеражной комиссии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования 

город Краснодар средней общеобразовательной школы № 7 имени Евдокии 

Давыдовны Бершанской. 

3.   Контроль  исполнения  приказа  оставляю  за  собой. 
 

   Директор                                    И.Г.Левицкая  
 

С приказом ознакомлены: 

Лифиренко Л.Н._____ 

Мелконян Т.В._______ 

Листопад Л.А._______ 


		2024-09-12T20:19:30+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 ИМЕНИ ЕВДОКИИ ДАВЫДОВНЫ БЕРШАНСКОЙ
	Я являюсь автором этого документа




